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Disznót vágtak, jót mulattakDisznót vágtak, jót mulattak
Egy igazi, hamisítatlan falusi disznótor hangulatát élhették át 
azok, akik múlt hétvégén ellátogattak Kunfehértóra. A Tájház-
nál kora reggeltől egészen éjszakáig zajlottak a gasztronómiai, 
kulturális programok.

– 2015 óta tartjuk meg a Kunfe-
hérTor rendezvényünket. Hagyo-
mányőrző program. Jótékonysági 
eseményről van szó, a befolyt össze-
get a Rosszcsontok Alapítványnak 
ajánlja fel az önkormányzat. Erre 

a disznótorra nem csak helyieket 
várunk, rendszerint megérkeznek 
hozzánk a vendégek erdélyi test-
vértelepülésünkről is – tájékozta-
tott Huszár Zoltán polgármester.

Reggel fél 7 után nem sokkal kez-

dődött a disznóvágás. A böllér és 
segítői rövid idő alatt túl voltak a 
szúráson, pörzsölésen és a bontá-
son. Majd készültek a reggelihez 
való finomságok. Sült hús, hagy-
más vér, savanyú máj és egyéb fi-
nomságok sültek és főttek a szor-
gos szakácsoknak köszönhetően. 

Aki könnyedebb falatokra vá-
gyott, az is megtalálhatta az igé-
nyeinek megfelelő harapniva-
lót. Kemencés lepényt készítettek 

a helyi asszonyok és urak, amit 
azon melegében el is kapkodtak 
az éhes vendégek. A programok 
egész napon át tartottak. Hagyo-
mányőrző csoportok álltak közön-
ség elé, de volt pálinkamustra is. 
Este fél nyolckor pedig Kaczor 
Feri lépett színpadra legnagyobb 
slágereivel. Az énekessel inter-
jút olvashatnak majd egy későbbi 
lapszámunkban.

Kép-szöveg: Szőri AttilaSzőri Attila
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A kommunista diktatúrák A kommunista diktatúrák 
áldozataira emlékeztünkáldozataira emlékeztünk
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Kiskunhalas sem feledi a hajda-
ni borzalmakat, a tönkretett éle-
teket. A kommunista diktatúrák 
áldozatai előtt tisztelegtek a ko-
szorúk, a mécsesek lángjai, Ku-
ris István László alpolgármes-
ter beszéde és a Kiskunhalasi 
Fazekas Mihály Általános iskola 
diákjainak műsora.

 
Kiskunhalason a városi megemlé-

kezés a Halasi Városmenedzser Kft. 
szervezésében a Városháza utcai 
emléktáblánál kezdődött. A Him-
nuszt követően elsőként Fülöp Ró-
bert polgármester és Kuris István 
László alpolgármester, majd a többi 
jelenlévő is elhelyezte az emlékezés 
koszorúit a Dékáni Árpád Techni-
kum kadétjainak közreműködésé-
vel. A program a Közösségek Házá-
ban folytatódott Kuris István László 
emlékbeszédével. Az alpolgármes-
ter Papp Kálmán és családja sze-
mélyes történetével kezdte beszédét, 
majd kitért arra, hogy a kényszer-
munkatáborok, kivégzések, testi-
leg, lelkileg megnyomorított embe-
rek mellett a rendszer áldozata volt 
az is, akit vallattak és kínoztak, akit 

megbélyegeztek, akit kirekesztettek 
vagy börtönbe zártak, akit csoport- 
vagy vallási hovatartozása miatt ül-
döztek; mindenki, akit megfosztot-
tak a szabad cselekvés és választás 
lehetőségétől A beszéd kitért a je-
lenre is. 

– A múltból nemcsak azért kell ta-
nulnunk, mert tanulságos, hanem 
azért is, mert a történelem időről 
időre megismétli önmagát és olyan 
váratlan helyzetek alakulhatnak ki, 
mint most, a szomszédunkban, ahol 

háború dúl – mondta Kuris István 
László. 

Az emlékbeszédet követően a Kis-
kunhalasi Fazekas Mihály Általános 
Iskola diákjainak műsora követke-
zett. Egy nagypapa padláson megta-
lált naplójából indult a fiatalok em-
lékezése, de többek között a hajdani 
ítélethozatalok menetét is felidéz-
ték. A diákokat Csányi Andrea és 
Királyné Bálint Karolina készí-
tette fel.

FEFE

Katona István-emlékdíjatKatona István-emlékdíjat
kapott Szőke Sándorkapott Szőke Sándor

Tornai Tamás, Nyitrainé dr. Sárdy Diána,
dr. Kerényi Zoltán, Szőke Sándor, Fülöp Róbert, Tarpataki Tamás

Kihívások és lehetőségek a ma-
gyar szőlő- és borágazatban cím-
mel tartott szakmai konferenciát 
Kiskunhalason a Magyar Borok 
Háza Alapítvány. Az ünnepi ese-
ményen adták át a Katona István 
Emlékdíjat, melyet Szőke Sán-
dor, a Szőke Pincészet vezetője, 
valamint dr. Kerényi Zoltán ve-
hetett át kimagasló munkássága 
elismeréseként.

A szakmai napon több előadó is be-
számolt a legújabb, szőlőtermesztéssel 
és borfeldolgozással kapcsolatos ku-
tatási eredményekről, a borászképzés 
átalakításáról. A Magyar Borok Háza 
Alapítvány a Katona István-díjat min-
den évben két olyan szakembernek 
ítéli oda, akik munkásságukkal jelen-
tős mértékben járultak hozzá a magyar 
szőlő- és borágazat eredményeihez.

 Dr. Kerényi Zoltán az oktatói és tu-
dományos munkáért vehette át az 
elismerést.

A termelői és a szervezeti kategóriá-
ban Szőke Sándor, a Halasi Borászati 
Kft. – Szőke Pincészet tulajdonosa ér-
demelte ki az országos elismerést. Sző-
ke Sándor gazdaságmérnöki, mene-
dzser szakmérnöki és szőlész-borász 
szakmérnöki diplomával rendelkezik, 
több régiós és országos borász szer-

vezetben is aktív szerepet vállal. Sző-
ke Sándor az átadón elmondta, hatal-
mas elismerés számára ez az országos 
díj, a legfontosabbnak azt tartja, hogy 
a szakma ítélte oda számára, továbbá 
az, hogy ahhoz a Katona Istvánhoz 
fűződik, akitől sokat tanult ebben a 
szakmában.          Kép, szöveg: BakosBakos

PéldaképekPéldaképek
Ki vagy 

mi szeret-
nél lenni, 
ha nagy le-
szel? Biztos, 
Önöknek is 
feltették ezt 
a kérdést 
anno, a vá-
lasz pedig 

az adott kornak megfelelő sze-
mély vagy éppen foglalkozás 
volt. Tűzoltó, válogatott spor-
toló, Jedi lovag, kukás, orvos, 
világsztár, politikus. Az utób-
bi talán kissé meglepő lehet, de 
amikor a miértre az a válasz ér-
kezett, hogy sok pénzt kereshet 
az, aki ezt választja, elfogadta a 
kérdező. A tűzoltóra az volt a ref- 
lexió, hogy életet menthet. A vá-
logatott sportolóra az, hogy pél-
dakép lehet a kezdők előtt.

Kern Marcira büszkék lehe-
tünk. A kiskunhalasi fiatalem-
ber talán tíz évvel ezelőtt, je-
len sorok írójának mondta azt, 
hogy ő, bizony, válogatott lab-
darúgó akar lenni. Azért, hogy 
a családja mellett mi, halasiak 
is emlegessük őt, példaként állít-
suk mások elé. Meglepően érett 
gondolat volt ez egy 7 éves srác-
tól, de Martin ennek rendelt alá 
mindent. Szorgalommal, alázat-
tal, egy pénzzel kirakott közeg-
ben is saját maga teljesítményé-
vel vívta ki azt, hogy egy ország 
emlegeti őt. Példa lett minden 
kezdő fiatal számára.

Süli Csaba hős lett, a mi 
hősünk. Már akkor azzá vált, 
amikor magára öltötte a tűzol-
tók bevetési ruháját. Tudta, ne-
ki olyan helyekre kell bemen-
nie, életeket mentenie, ahonnan 
mindenki menekül. Csaba még 
többet vállalt ebből akkor, ami-
kor jelentkezett a különleges 
képzettségű Hunor Mentőszer-
vezetbe. A napokban pedig éles-
ben bizonyította a török földren-
gés utáni mentésnél, hogy miért 
hős, miért példakép.

Vannak olyanok, akik mind a 
tűzoltó, mind pedig a sikeres fo-
cista mellé odaállnak ünnepelni. 
Ők is részt akarnak a sikerekből. 
Csupán azért, mert ott szerepel-
nek egy fotó erejéig az ünnepel-
tek mellett, nem lesznek példa-
képek. Azt ki kell érdemelni.

Jáger LeventeJáger Levente
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Kérdezz-felelekKérdezz-felelek
a kapitánnyala kapitánnyal

és a polgármesterrelés a polgármesterrel
Közvetlenül hallhatta a polgárok véleményét a közlekedési morál-
lal, a közbiztonsággal kapcsolatban dr. Bátori Gábor, Kiskunhalas 
rendőrkapitánya, aki Fülöp Róbert polgármester társaságában a 
piacon tartott rendhagyó fogadóórát. Az alezredes és a városvezető 
is hasznos tapasztalatokkal gazdagodott, már most jelezték, a Ka-
pitány a téren elnevezésű programnak lesz majd folytatása.

Ami sokak számára elérhetetlen-
nek tűnt, az másfél órára elérhető 
volt a kiskunhalasi piactéren. Köz-
vetlenül lehetett kérdéseket fel-
tenni, beszélgetni a város rendőr-
kapitányával, aki a polgármester 
társaságában vett részt egy rend-
hagyó fogadóórán. A Kapitány a té-
ren elnevezésű program keretén 
belül dr. Bátori Gábor Fülöp Ró-
berttel együtt jelent meg a piac te-
rületén. Velük volt Rencsár Jó-
zsef, a városi rendészet vezetője is. 
Sokan meglepődve tapasztalták azt, 
hogy kik tűntek fel a sorok között.  
Ugyanakkor gyorsan éltek is az al-
kalommal, beszélgettek a polgár-
mesterrel és a kapitánnyal is.  Szóba 
került az, hogy sok halasi utcában, 
bizony, szörnyű a közlekedési mo-
rál. Gyorshajtók, driftelgetők, az el-
sőbbséget figyelmen kívül hagyók 
borzolják a kedélyeket. Példaként a 
József Attila utcát, a Kisfaludy ut-
cát említették. Ugyanakkor felme-
rült az is, hogy miért változott meg a 
mezőőrség szolgálati rendje. A kapi-
tány és a város első embere  igyeke-
zett rögtön válaszolni a felvetésekre, 
de gyorsan teltek az oldalak dr. Bá-
tori Gábor jegyzetfüzetében is. 

– Azok az információk, amelye-

ket megosztottak velünk a lakosok, 
fontos sarokpontokat mutatnak 
meg. A felvetett történésekre, jelen-
ségekre jobban oda kell figyelnünk 
akár a bűnözés, akár a közlekedés 
területén. Itt, a kiskunhalasi piacon 
is számos  jelzést kaptunk például a 
közlekedésbiztonsággal kapcsolat-
ban, konkrétan megnevezve prob-
lémákat, utakat. Ezekre természe-
tesen reagálni fogunk – fogalmazott 
Kiskunhalas rendőrkapitánya. 

– Értékes beszélgetéseket folytat-
tunk, hasznos tapasztalatokkal gaz-
dagodtunk. Bízom a folytatásban 
– tudtuk meg Fülöp Róbert polgár-
mestertől, aki szerint a közmeghallga-
tás során sem minden esetben tudnak 
közvetlenül hozzájuk szólni a halasiak. 

Itt, erre most lehetőség volt. Úgy 
tűnik, hogy az emberek is érezték, 
itt a lehetőség.  A polgárok egyéb-
ként pozitívan fogadták a kezdemé-
nyezést. Mint elmondták: nagyon 
nehéz bejutni egy-egy fogadóórá-
ra a hivatalba vagy éppen a rend-
őrségre. Az ilyen találkozások al-
kalmával kötetlenebb módon lehet 
beszélgetni. Ráadásul ebben az eset-
ben a vezetők testközelből kapnak 
visszajelzéseket.

Kép-szöveg: Jáger L.Jáger L.

A legélethűbb katasztrófafilmekben sem látni olyanokat, mint 
amilyeneket azok a magyar szakemberek tapasztaltak, akik a 
törökországi földrengés helyszínén mentettek. A Hunor Men-
tőszervezet Alfa Alegységének a tagja volt Süli Csaba százados 
is. A kiskunhalasi születésű tűzoltó a Tükörnek adott interjú-
ban arról a pillanatról is beszélt, amikor a romok között átélt 
egy utórengést. Csaba hat napot volt kint, azt mondta: ebben 
az időszakban megjárta társaival együtt a mennyországot és a 
poklot is.

} Kezdjük onnan, hogy miként ke-
rültél bele egyáltalán a speciális 
mentőcsapatba?

–  Önként jelentkeztem a Hunor 
Mentőszervezetbe, mint hivatásos 
tűzoltó. Csakúgy, mint az összes je-
lentkezőt, engem is behívtak egy or-
vosi, fizikai és pszichikai felmérő-
re. Szerintem sokkal szigorúbb volt 
például a pszichológiai alkalmassá-
gi, mint amit hivatásosként éltem 
át. Miután ezeken túl voltam, meg-
nézték, milyen speciális képességeim 
vannak.  Nekem ez 2014-ben sike-
rült, azóta tagja vagyok a csapatnak.
} Mi Süli Csaba speciális képessége?

– Én kutató-mentőként veszek 
részt az egység munkájában.
} Amikor a híradásokból kiderült, 
hogy komoly földrengés volt Török-
országban, megfordult a fejedben, 
hogy esetleg neked is menned kell a 
mentésre?

– Én február hatodikán, hétfőn reg-
gel adtam le a szolgálatot Szegeden. 
Akkor már megjelentek az első tudó-
sítások, fényképek, felvételek Török-
országból. Mondtam is az egyik kol-
légámnak, lehet, hogy mi is megyünk 
majd a Hunorral. Már otthon voltam, 
talán 10 óra 40 perc lehetett, ami-
kor megkaptam a beriasztó SMS-t. 

Hét napra elegendő dolgot kellett 
összepakolnom, és be kellett men-
nem az állomáshelyemre, Szegedre. 
Csongrád-Csanád vármegyéből ha-
tan voltunk, kaptunk egy kisbuszt. 
Meg sem álltunk Budapestig, a Hu-
nor Mentőszervezet bázisáig. 
} Egyértelmű volt, hogy ebből éles 
bevetés lesz?

– Igen. A Ferihegyi úton lévő köz-
pontban rögtön átestünk egy orvosi 
vizsgálaton, megnézték, megvan-e a 
szolgálati útlevelem, rendelkezem-e 
a szükséges oltásokkal. Itt már egy 
páran kiestek, akkor már hallani le-
hetett, hogy egy 45 fős csapat indul 
Törökországba. Hetven főt rendel-
tek be a tartalékképzés miatt. Vá-
rakoznunk kellett. Aztán kiderült, 
hogy kik lesznek az Alfa és a Bravo 
Alegység vezetői. Ők állították ösz-
sze a csapatokat, a két szegedi kollé-
gámmal mi is hallottuk a nevünket a 
névsorolvasáskor.
} Repülőre szálltatok, megérkezte-
tek Törökországba. Milyenek voltak 
az első tapasztalatok?

– Óriási káosz volt már a repülőté-
ren. Közel 5 órát vártunk, mire bizto-
sítani tudtak számunkra teherautó-
kat, meg buszt. Először még úgy volt, 
hogy a célállomástól, Antakyától fél 

Egy 12 emeletes épület dőlt az oldalára

„Mindig zaj volt. Köröztek a helikopterek, dol-
goztak a gépek, szirénáztak a rendőrök, men-
tők, tűzoltók. Amikor viszont túlélőt találtak, 
volt egy speciális síp, amelyet meg kellett fúj-
ni. Onnantól kezdve viszont csend volt...”
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Megjártuk a mennyországot és a poklot isMegjártuk a mennyországot és a poklot is
órányira lévő reptéren landolunk. De 
ott a földrengés miatt használhatat-
lan volt a kifutópálya. Így Adana-ban 
szálltunk le, amely 200 kilométerre 
volt a céltól. Ezt több mint 4 óra alatt 
tettük meg, egy helyi járatú busszal, 
amelyben tíz ülés volt. Gondolhatod, 
volt, aki ült, volt, aki feküdt a földön, 
ahogy éppen elfértünk. 
} Mit láttatok a busz ablakaiból?

– Ahogy közeledtünk Antakya fe-
lé, egyre több volt a romos épület. 
Amikor pedig beértünk a városba, az 
maga volt a döbbenet. Komplett ut-
cák hiányoztak, összedőltek a házak. 
Az emberek bolyongtak, vagy éppen 
szeretteiket keresték a romok között. 
Szörnyű látvány volt.
} Rögtön beavatkoztatok?

– Megkaptunk egy koordinátát, 
hogy hová kell mennünk. Amikor 
megérkeztünk, lepakoltunk a teher-
autóról, beöltöztünk a bevetési ru-
hába. A legszükségesebb eszközöket 
magunkhoz vettük és az Alfa Alegy-
ség megkezdte a bevetést. A Bra-
vo-csapat és a törzs pedig elment tá-
borhelyet keresni.
} Mennyi időt voltál kint?

– Hat napot.
} Hogyan kell elképzelnünk a 
helyszínt?

– Egy 200 méter hosszú, 12 eme-
letes épület volt, két szintes mély-

garázzsal. Ez az első földrengésnél 
az oldalára borult, majd a második 
rengés szétrázta a romokat. A luxus- 
apartmanokban 1200-an laktak, 
például az a török kézilabdázó, egy 
ghánai labdarúgó is, akik életüket 
vesztették.
} Mi volt a legfélelmetesebb az egész 
kintléted alatt?

– Én eddig azt hittem, bátor vagyok, 
de ott rá kellett jönnöm, hogy nem. 
Bent voltam egy romos épületben. 
Ezt nem úgy kell elképzelni, hogy 
csak úgy besétáltunk. Kúszni kel-
lett, ahol éppen hely volt. Kerestük 

a túlélőket. Éppen egy hölgy men-
tése zajlott, elkezdtük kiásni, már 
kommunikáltunk vele. Mély, dübör-
gő hangot érzékeltünk, aztán elkez-
dett minden mozogni. Hullott min-
denfelől a vakolat, futás volt kifelé. 
Igencsak szapora volt a szívverésem, 
azon gondolkodtam, hogy egyáltalán 
kiérek-e. Szerencsére senki sem sé-
rült meg. Ott, akkor sok mindent át-
értékeltem magamban. Egyébként 17 
embert tudtunk megmenteni, köztük 
három gyermeket.
} Lehetett normálisan pihenni?

– Nyolc óránként volt a váltás, éj-
jel-nappal. A táborban jó esetben le-
hetőséged van a tisztálkodásra, tudsz 
enni, ledőlhetsz pihenni. A közmű-
vek gyakorlatilag nem voltak, meg-
semmisültek.  Az első két napban 
megtapasztalhattuk, hogy milyen éj-
szaka mínusz 7-8 fokban, sátorban 
aludni, amelyekben nem volt fűtés. 
Két zokni, két nadrág, két hálózsák. 
Elaludtam gyorsan, mert nagyon fá-
radt voltam, de három óra múlva ar-
ra ébredtem, hogy reszketek a hi-
degtől. Felkeltem, a tábor közepén 
volt egy mosógépdobból összeeszká-
bált tűzrakó helyünk, ahol meleged-
ni tudtunk. Három-négy órát tud-
tunk aludni.
} A legmegdöbbentőbb pillanat me-
lyik volt?

– Mindig zaj volt. Köröztek a heli-
kopterek, dolgoztak a gépek, sziré-
náztak a rendőrök, mentők, tűzoltók. 
Amikor viszont túlélőt találtak, volt 
egy speciális síp, amelyet meg kellett 
fújni. Onnantól kezdve viszont csend 
volt, talán még azt is hallottuk volna, 
ha egy tű esik le a földre.
} A látvány okozta döbbenet vagy 
a mentés eufóriája volt benned az 
erősebb?

– Ilyen látványra nem lehet fel-
készülni egyetlen gyakorlaton sem. 
A döbbenet képei örökre bennem 
maradnak. Ugyanakkor az öröm is 
megvan. Amikor élve kimentesz va-
lakit a romok közül, majd látod a 
kintlévők tekintetét, meg is tapsol-
nak, hihetetlenül jó érzés. Az egyik 
kollégám fogalmazott úgy, hogy 
megjártuk a mennyországot és a 
poklot is. 

Jáger LeventeJáger Levente
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Névjegy. Süli Csaba  2000 
szeptembere óta tűzoltó, Szege-
den volt vonulós szolgálatban. 
Később a szegedi főügyeleten lát-
ta el szolgálati feladatait. 2019 
augusztusa óta a Csongrád-Csa-
nád vármegyei katasztrófavé-
delmi műveleti szolgálat tagja. A 
nagyobb káreseteknél végez irá-
nyítói munkát. 2014. óta tagja a 
Hunor Mentőszervezetnek, kép-
zett búvár is. Tagja a Szegedi 
Vízimentő és Tűzoltó Szakszol-
gálatnak is. Egy gyermek boldog 
édesapja. Édesapja, Süli Jenő is 
hivatásos tűzoltó volt, évtizede-
ken át Kiskunhalason szolgált.

Az Alfa Alegység
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Soltész Gergely:
Biztos alapra érdemes építeniBiztos alapra érdemes építeni

A XXII. Téli Gazdaesték február 
20-i rendezvényén Soltész Ger-
gely, a Nemzeti Agrárgazdasági 
Kamara kiskunhalasi körzetve-
zető falugazdásza adott tájékoz-
tatást az aktualitásokról. Szó 
volt többek között a Közös Ag-
rárpolitika (KAP) 2023-2027 
keretén belül megjelenő támo-
gatásokról, az Agro-Ökológiai 
Programról (AÖP), a vetésvál-
tás szabályainak változásáról, 
valamint a Területi Monitoring 
Rendszerről (TMR). 

A XXII. Téli Gazdaesték témá-
ja volt – a csipkeházi programon 
– a gazdákat érintő adatszolgálta-
tás, kiemelve a nitrát adatszolgál-
tatást, melynek határideje március 
31-e, továbbá az aktuális támogatá-
si igények.

Szó volt az egységes kérelem-föld-
alapú támogatás és a különféle jog-
címek, termeléshez kötött támoga-
tások kifizetés igénylésének beadási 
időszakáról. Soltész Gergely rámu-
tatott a kamarai meghatalmazások 
újrakötésének fontosságára is, mi-
vel a korábbiak január 31-én lejár-
tak. Ennek kapcsán a falugazdászok 
keresni fogják az ügyfeleket. Fon-
tos változás, hogy ezentúl a megha-
talmazott a Nemzeti Agrárgazdasági 
Kamara lesz, ezen belül megjelölve a 

kapcsolattartó falugazdászt. 
Az anyajuhtartás támogatásának 

igénylése is napirenden volt. Abban 
fontos változásként jelenik meg, 
hogy az egységes kérelem felületen, 
az erre nyitva álló határidőn belül 
(tervezetten április-május) lehet a 
kifizetésigényléseket benyújtani.

A támogatásokra, jogcímekre vo-
natkozó jogszabálytervezetek elké-
szültek. Az egységes kérelem új ke-
retrendszere kapcsán várhatóan 

március végén jön ki az első elfoga-
dott csomag. 

A területalapú támogatások a jö-
vőben is garantálják a gazdálkodók 
biztos alapjövedelmét. Lesz alap-
támogatás, az új támogatási rend-
szerben feltételesség néven. Ez 
nagyságrendileg 147 eurót jelent-
het hektáronként. Erre jön egy visz-
szaosztott, kiegészítő támogatás. Ez 
1-től 10 hektárig 80 euró hektáron-
ként, 10 és 150 hektár között pedig 
40 euró hektáronként. Ezen felül 
még lehet választani az Agro-Öko-
lógiai Programban való (kondício-
nalitás néven jelenik meg) részvé-
telt, amely önkéntes alapú és ami 
további 80 euró kifizetését eredmé-

nyezheti hektáronként, amennyiben 
az adott vállalások maradéktalanul 
teljesülnek. 

Soltész Gergely arról is beszélt, 
hogy változás lesz a vetésváltás sza-
bályaiban. Továbbá a gazdaság ösz-
szes szántóterületének 4 százalékát 
érintően termelésre nem hasznosí-
tott területet kell kijelölni (választ-
ható tájképi elemek és a pihentetett 
terület összessége), ám itt is bizo-
nyos mentességi szabályok várha-

tók, például 10 hektár alatt nem kell 
pihentetni. 

A körzetvezető falugazdász hang-
súlyozta, az alaptámogatásnál 

ügyelni kell arra, hogy 30 napnál 
hosszabb ideig ne legyen fedetlen 
szántóterület. Az agronómiailag in-
dokolt idő, ameddig megengedett 
a talajtakarás nélküli felszín, az 30 
nap. 

Az AÖP-nél lehet többletvállaláso-
kat tenni a szántóföldi, gyep és ültet-
vény területeken, viszont maradék-
talanul teljesíteni kell a vállalásokat, 

melyeket ellenőriznek. Nem teljesí-
tés esetén számítani lehet arra, hogy 
megtörténik az AÖP-kifizetések el-
vonása. Az AÖP vállalásait évente 
lehet megtenni pontértékben, amit 
ellenőriznek. 

Az AÖP-nél elvárás a gazdálkodási 
naplónak a folyamatos, naprakész, 
elektronikus vezetése, ahol a nap-
rakészség fogalmát, további rész-
letszabályokat az elfogadásra kerü-
lő jogszabályok tartalmaznak majd. 
A többlettámogatási rendszernél 
ezen előírást is teljesíteni kell. Sol-
tész Gergely úgy fogalmazott, az ag-
rárdigitalizáció terén még van hova 
fejlődni, ezért az elektronikus gaz-
dálkodási napló vezetése minden bi-
zonnyal többletterhet jelenthet. 

Soltész Gergely felhívta a figyel-
met, hogy az új rendszerben külö-
nösen fontos az együtt gondolkodás, 
együtt tervezés a falugazdásszal. Rá-
mutatott, a biztos alapra érdemes 
építeni, a többletkötelezettség nem 
mindenkinek ajánlott. 

A Területi Monitoring Rendszer 
már most is működik, az Euró-
pai Unió vezette be a Sentinel mű-
holdcsaláddal, amelyek földmeg-
figyelő műholdak.  A helyszíni és 
az adminisztratív ellenőrzés mel-
lett műholdról is tudnak a mezőgaz-
dasági területekről adatokat gyűj-

Soltész Gergely rámutatott a kamarai meg-
hatalmazások újrakötésének fontosságára is, 
mivel a korábbiak január 31-én lejártak. En-
nek kapcsán a falugazdászok keresni fogják 
az ügyfeleket. Fontos változás, hogy ezentúl 
a meghatalmazott a Nemzeti Agrárgazdasági 
Kamara lesz, ezen belül megjelölve a kapcso-
lattartó falugazdászt. 

teni és a teljesítéseket ellenőrizni, 
így még inkább át kell gondolniuk a 
gazdáknak, mit vállalnak.

Soltész Gergely körzetvezető falu-
gazdász azt mondta, keressék biza-
lommal mind őt, mind a kollégáit, 
valamint a Nemzeti Agrárgazdasá-
gi Kamara honlapján is lehet tájéko-
zódni az aktualitásokról. 

Kép-szöveg: Pál LászlóPál László
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Színpompás karneválSzínpompás karnevál
Színes jelmezek, ötletes táncok. Megrendezték a Kiskunhalasi 
Felsővárosi Általános Iskola alsó tagozatos diákjainak farsan-
gi ünnepségét. A kicsik heteken át készültek a nagy eseményre, 
szüleik pedig meghatódva tapsolták végig a produkciókat.

– Nagyon örülünk, hogy a 
COVID-időszak után, végre a hagyo-
mányos módon tudjuk megtartani 
farsangi ünnepségünket. A felsősök 
már múlt pénteken bulizhattak egy 
jót, most pedig az alsó tagozatosokat 
vártuk ide. Ennek a programnak van 
egy közösségépítő funkciója, más-

részről remekül megmutatja, hogy 
nem csak a tanulásról szólhat egy jó 
iskola – árulta el Rekedt-Nagyné 
Forczek Leona igazgató.

A fellépő gyerekek örömmel mesél-
tek arról, milyen táncokat tanultak 
be, és miért szeretik az ilyen jellegű 
farsangi mulatságokat. 

– Mi Shakira Waka Waka da-
lára táncolunk. Remekül jellem-
zi a koreográfia az osztályunkat, 
mert sportos a tánc és mi magunk 
is sportos csapat vagyunk – tudtuk 
meg Suhajda Szofitól.

Nemcsak a diákok, hanem a pe-
dagógusok is komolyan vették a 
farsanggal járó feladatokat és a 
jelmezválasztást.

– Ha gyerekekről van szó, akkor 
az iskolai életet csak így lehet elkép-
zelni. A pedagógus, a szülő és a gye-
rek egységben működjön együtt. 
Mi, pedagógusok is igyekszünk jó 

példát mutatni, hogy miként tudjuk 
együtt jól érezni magunkat – fejtet-
te ki Lovasné Dósa Hedvig szer-
vező pedagógus.

Kép-szöveg: Szőri AttilaSzőri Attila

Hollywoodi kulisszatitkok elsőkézbőlHollywoodi kulisszatitkok elsőkézből

A hazai filmes szakma egyik feltörekvő tehetsége látogatott el 
a Kiskunhalasi Bibó István Gimnáziumba. Vidovics Ádám vá-
rosunkban végezte középiskolai tanulmányait, most pedig már 
Magyarországon forgatott hollywoodi produkciókban dolgozik, 
amikről örömmel mesélt a gimnazistáknak.

Rendhagyó órákon vehettek részt 
a Kiskunhalasi Bibó István Gim-
názium tizenegyedikes diákjai. Egy 
halasi kötődésű filmes szakember 
mesélt nekik érdekességekről. A 
program ötlete az egyik gimnáziumi 
pedagógusnak köszönhető.

– A most itt lévő diákokkal a mű-
vészeti órák keretében mozgókép-
kultúrával is foglalkozunk. Megis-
merkedtek a fotózás történetével és 
alapjaival, készítettek képes forga-
tókönyvet, most pedig mai vendé-
günk hasznos tanácsokat és kulisz-

szatitkokat ad át nekik. A cél, hogy 
egy kisfilmet készítsenek majd itt, a 
gimnáziumban – mondta Frank-
né Galló Tünde.

Vidovics Ádám a Szilády-gimnázi-
umban végzett, azt követően pedig a 
filmes világban találta meg számítá-
sait. Karrierjéről és tapasztalatairól 
beszélt a bibós fiataloknak.

– A filmes szakmában nagyon 
nagy az átjárás a különböző szak- 

ágak között. Nagyon fontos az 
emberekkel való megfelelő kap-
csolatrendszer kiépítése. Mesél-
tem arról a diákoknak, miként 
lehet érvényesülni a filmes világ-
ban. Valamint arról, mennyire 
izgalmas, színes a munkám, mi 
mindent lehet elérni hazai és ame-
rikai produkciókban – nyilatkoz-
ta Ádám.

Kép-szöveg: Szőri AttilaSzőri Attila
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Ákossy Zoltán:
A fa megmutatja, mit lehet belőle csinálniA fa megmutatja, mit lehet belőle csinálni

} Mióta van jelen a művészet az 
életében? 

– Gyerekkorom óta, ötévesen kezd-
tem. Akkoriban papírhiánnyal küz-
dött az ország, és a pesti lakásunk 
falára firkáltam. Volt olyan időszak 
is, amikor két orosz katona beszál-
lásolta magát hozzánk, a mi csalá-
dunk a gyerekszobába szorult. Aztán 
még jöttek tisztek. Kitettek az ebéd-
lőasztalunkra egy stratégiai térké-
pet, amit én telerajzoltam állatok-
kal, amikor nem voltak ott. Nekem 
olyannak tűnt, mint egy nagy kerek 
erdő. Amikor visszajöttek, hangza-
var tört ki, elmenekültem. Szomorú, 
deprimált, csalódott voltam. Szépet, 
jót akartam, és borzasztó nagy kala- 
majka lett belőle. Én 1940-ben szü-
lettem. Az említett eset a háború vé-
ge felé történt. 

Mindig szerettem rajzolni, általá-
ban történeteket. Kalandregények, 
mesék emlékei jelentek meg. Grafit-, 
asztalos- és tintaceruzával rajzol-
tam. Akkoriban nem volt sok író-
szerünk. Iskolásként kaptam az első 
golyóstollat. 
} Mikor figyeltek fel a tehetségére? 

– A szüleim mindig segítettek. 
Gárdonyi Géza Egri csillagok 
című regényének olvasásakor Ju-
murdzsák figurája tetszett, meg-
festettem a portréját. Amikor ven-
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Megmaradt emlékek címmel látogatható a Közösségek Házában 
Ákossy Zoltán kiállítása. Eddig német nyelvterületen voltak tár-
latai, Magyarországon most mutatkozik be műveivel: karikatú-
ráival, festményeivel és fából faragott szobraival. A február 16-i 
megnyitón Rémán János ismertette életútját, és a művész szemé-
lyesen is beszélt alkotásairól. A programot a Halasi Városmene-
dzser Nonprofit Kft. szervezte. Interjúnkból még többet megtud-
hatnak Ákossy Zoltánról, aki önmegvalósításról és egy bizonyos 
uborkafáról is beszélt. 

dégségbe jött hozzánk édesanyám 
nagynénje, neki adtam. Megdicsért, 
szokásos módon, de az extatikus 
öröm elmaradt, amit vártam. Illet-
len módon hallgatóztam. A nagyné-
ni megkérdezte édesanyámat, Man-

cikám, nem lehetne ezt a képet itt 
hagyni. Ő azt válaszolta, Bözsikém, 
elviszed, felakasztod a szobád falá-
ra és kész. Erre azt mondta, ha fela-
kasztom, nem merek bemenni. Saj-
náltam, hogy Jumurdzsák képe nem 
aratott osztatlan sikert. 
} Mi volt az első igazi elismerés? 

– Amikor a fegyvergyárban dol-
goztam, egy falfelületre Lenin ké-
pét festettem. Pesten első díjat nyert 

vele a dekorációs műhelyünk a ’70-
es években. 
} Szerteágazó volt a művészete. 

– A karikatúra, a grafika volt az el-
ső az ’50-es években. Utána jött, a 
véletlennek köszönhetően, a faragás 
1960-ban. Akkor már, öttusázó ko-
romban a lovas pályán dolgoztam. 
Ifjúsági válogatottként a lovaglást 
választottam a dunakeszi istállónál.

Átmentem Fótra Németh Kál-
mán fafaragóhoz. Megtetszettek az 
őserővel teli művei. Beszélgettünk, 
figyeltem, mit hogyan csinál. Resta- 
urátorként dolgozott a Szépművé-
szeti Múzeumban. Sok mindennel 
foglalkozott, a Nők Lapja is írt ró-
la. Ma már emlékházként működik, 
ahol lakott.

Amikor úgy éreztem, a színek is kel-
lenek, jött a festés. Van, amit csak 
megrajzolni lehet. Van, ami a színek-
kel és a formákkal teljesedik ki. 
} Egy ideig külföldön élt. Hol? 

– A ’80-as években hagytam el az 
országot, és akkor egy rövid ideig 
Bécsben tartózkodtam. Egy kávé-
házban ismerkedtem meg Kőváry 
Gyurival, aki a Pester Lloydnál is 
dolgozott. Az ő baráti köréhez tar-
tozott Fritz Muliar színművész. 
Köztünk a humor volt a kapocs, az 
kötött össze minket, mindenből tud-

tunk viccet csinálni. Ez jó is, mert 
így felül lehet emelkedni a bajokon, 
el lehet űzni a szomorúságot. 
} Mi alapján állította össze a kis-
kunhalasi kiállítás anyagát? 

– Ez a tizenkettedik. Eddig három 
csoportos volt, a többi egyéni német 
nyelvterületen. A képek javarésze 
Hannover környékén és észak-né-
met városokban készült. Ez az első 
magyarországi kiállításom. 

A fa megmutatja, hogy mit lehet be-
lőle csinálni. Az Ébredés című alko-
tásom hársból készült, szimbolikus 
jelentéssel bír. A fát terpentinben 
feloldott méhviasszal szoktam be-
vonni a végén. Idővel elszíneződik, 
mert élő anyag. A hárs általában vilá-
gos színű. A lány és a halál című mű-
vem kőris, az sötétebb lett. A Borbála 
szintén hársfából van. Az alapanya-
ga körülbelül 60 éves, 40 esztende-
je készítettem. 

A Turul nem hagyományos áb-
rázolású megjelenítés. Arra vezet-
te a magyarokat, amerre nagy lege-
lő, sztyepp van, ahol állatokat lehet 
tartani. A lábai között egy pusztai 
állatot, ürgét fog. A magyarok szent 
madaraként vezet minket. Azt is 
hársfából készítettem. 
} Hogyan tekint vissza alkotó 
múltjára? 

– Úgy kapaszkodtam fel az uborka-
fára, hogy önálló művésszé váltam. 
Divat lett bejáratok fölé faragni, arra 
is kerestek, és restaurálást, helyreál-
lítást is vállaltam. Társak is jöttek a 
munkához. Kézről kézre adtak. Sok 
munka volt, és jól jövedelmezett. 

A népfőiskolán fafaragással és több 
művészeti ággal foglalkoztunk. Sok 
esti tanfolyamot vezettem. Onnan 
mentem nyugdíjba oktatóként. Do-
cens voltam. 
} Most már újra Magyarországon 
él, Kiskunhalas közelében lakik. 

– Mindig voltak állataim, kutyá-
im, lovaim. Itt lehet tartani. Amikor 
a Kiskunhalasi Állatvédő Egyesület 
telepvezetője lettem, akkor nemcsak 
a kóbor, hanem a vadon élő állatok-
kal is foglalkoztunk. Teknősbékát is 
mentettünk. Vadásztársaságokkal 
tartottam a kapcsolatot. Sokan az 
állatsegítő egyesület elnökeként is-
mertek meg, most a műveimet mu-
tatom meg a közönségnek. 

Pál LászlóPál László
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Tréfás történet férjről, Tréfás történet férjről, 
feleségről meg az ördögrőlfeleségről meg az ördögről

Óz, a nagy varázsló halasi helyszínekenÓz, a nagy varázsló halasi helyszíneken
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A Kiskunhalasi Alapfokú Művészeti Iskola farsangi rendezvé-
nyén már kaphatott ízelítőt a közönség az Óz, a nagy varázsló 
című előadásból. A rövid bemutató után hamarosan folytatás 
következik a Martonosi Pál Városi Könyvtárban, de ott már a tel-
jes produkciót láthatják a jelenlevők. 

– Vegyes kis csapattal érkeztem, 
ők a művészeti iskola színjátszói – 
mondta Czagányné Pásztor Ani-
kó találkozásunkkor. – Most az Óz, 
a nagy varázslóval készültünk. Nem 
a teljes darabot mutattuk be, csak 
annak a részletét. Az elejéből jó 15 

percet, hogy ráhangoljuk a gyereke-
ket. A városi könyvtárban lesz egy 
előadássorozat, ahova óriási szere-
tettel várjuk a kis óvodásokat és az 
alsó tagozatosokat – tette hozzá a 
pedagógus a művészeti iskolás sze-
replésük alkalmával. 

Az érdeklődést fent kell tartani. Ma 
már mások az elvárások, mint a régi 
időkben. Ha interaktív az előadás, az 
pozitív fogadtatásra szokott találni. 

– Annak az ideje már eltelt, hogy 
kimennek a színészek a színpad-
ra, és elkezdenek játszani. A kicsik 
figyelmét ez már nem köti le, vi-
szont az igen, ha együtt élhetnek a 
szereplőkkel. Ha együtt sétálhat-
nak a sárga úton, tapsolhatnak, ha 
valami nagyon ügyes történik, ak-
kor szerintem ők örömmel kapcso-
lódnak majd be, meg jól telik az idő 
– osztotta meg velünk a véleményét 
Czagányné Pásztor Anikó. 

A csoport a színpadi megjelenésre 

külön figyelmet fordított. Volt hon-
nan meríteni a közös munkához, 
ami hozzájárult a sikerhez. 

– Katzenbach Evelin a látvány-
tervezőnk és Jakab Leila, aki a 
különböző arcfestéseket készítette. 
A gyáva oroszlán; A bádogember; 
Toto, a kutyuska; A madárijesztő 
azért egy kicsit hasonlatosan jelen-
nek meg, mint ahogyan azt egy ős-
régi filmben lehetett látni – tudtuk 
meg a pedagógustól. 

A tervek szerint márciusban már 
lesznek előadások a Martonosi Pál 
Városi Könyvtárban. A program 
még egyeztetés alatt van. 

Kép-szöveg: Pál LászlóPál László

A Kiskőrösi Tankerületi Köz-
pont mesemondó versenyét 
Izsákon rendezték meg. A kö-
zelmúltbeli megmérettetésen, 
az 1-2. osztályosok korcsoport-
jában Kiss Kristóf dobogós he-
lyezést ért el. Felkészítője, Var-
ga Edit elmondta, próbált a 
gyermek karakteréhez válasz-
tani mesét. 

A Kisszállási Sallai István Általá-
nos Iskola 1. osztályos diákja immár 

Bács-Kiskun vármegye legjobb me-
sélői közé tartozik. Kiss Kristóf re-
mek előadásával szép sikert ért el a 
tankerületi versenyen. 

– Minden iskolában megrendezik 
a házi versenyt, Kisszálláson má-
sodik lett, így továbbjutott a járá-
si fordulóba, Kiskunhalasra, ahol 
szintén második lett. Így képvisel-
hette iskolánkat Izsákon, a Kiskő-
rösi Tankerületi Központ mese-
mondó versenyén, ahol harmadik 

helyezést ért el az Én biza azért is! 
című magyar népmesével – tudtuk 
meg a tehetséges diák felkészítő ta-
nítójától, Varga Edittől. – Nagyon 
kommunikatív, mindenre nyitott 
kisfiú – jellemezte tanítványát a 
pedagógus. 

– Aktív vagyok. Nekem ez bejött – 
mondta Kristóf, akinek az írás mel-
lett a matematika és a technika is a 
kedvenc tantárgyai közé tartozik. – 
Ez a tréfás történet a férjről, a fele-

ségről meg az ördögről szól. 
Az izsáki versenyen az oklevél mel-

lé Móra Ferenc A nagyhatalmú 
Sündisznócska című mesekönyvét 
és egy Petőfi Sándor összes költe-
ményét tartalmazó kötetet is kapott. 

Kiss Kristóf tavasszal szavalóver-
senyen is részt vesz. Petőfi Sán-
dor születésének 200. évforduló-
ján, a bicentenáriumi esztendőben a 
nemzet költőjének egyik versét adja 
majd elő. Egyelőre titok övezi, hogy 
melyiket. 

Pál LászlóPál László
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Ráskó Eszter:
Mindenki magányos farkasként járja a vidéketMindenki magányos farkasként járja a vidéket

Folytatódott a Tiszti Klubban a Dumaszínház előadásainak so-
rozata Gregussné Modok Marian szervezésében. A február 22-i 
est fellépőjeként Ráskó Esztert köszönthettük Kiskunhalason. 
A népszerű humorista keresi az élményeket. Szeret minden-
nap csinálni valamit, amivel több lesz, ami ad valamit, vagy ami-
ből tud építkezni. Sokat utazik, és a kocsiban van ideje ötletelni. 
Gondolati síkon már dolgozgat a következő előadásán. 

} Említetted, hogy először vagy 
Kiskunhalason. Milyen élményeket 
szereztél? Mennyire volt együttmű-
ködő a közönség? 

– Nagyon pozitív volt, minden-
ki nagyon jó fej volt, meg se vertek. 
Úgy éreztem, hogy az előadás végére 
kötődtünk egymáshoz. Azt gondo-
lom, hogy mindenkinek jó élmény 
volt. Ha nem, akkor sem adom visz-
sza a jegy árát, de legközelebb ne 
jöjjenek el, ezt tudom mondani. 
} Tegnap Szentesen voltál, ma Kis-
kunhalason vagy, holnap Dunake-
szi lesz a célállomás. Szereted az 
utazást? Jól bírod a turné körüli 
pörgést? 

– Ez olyan helyzet, amibe nem 
gondol bele az ember, csak csinálja. 
Jobb lenne nyilván, ha minden a IX. 
kerületben történne, de sajnos nem 
tudom odavonzani a kiskunhala-
si közönséget. Nincs problémám az 
utazással, nem sírok miatta. 
} Ha már említetted a IX. kerületet, 
az a Fradi őshazája. A sportról, a 
fociról nem esett szó. Mennyire kö-
veted ott az eseményeket? 

– Én nem követem a focit, a férjem 
viszont Fradi-szurkoló. Nagyon sze-
ret kijárni sörözni és kiabálni mecs-

csekre, életvitelszerűen csinálja ezt. 
Én kerülöm a sportot. 
} Megrögzött élménykeresőnek val-
lod magad. Miben nyilvánul ez meg 
a hétköznapokban? 

– Leginkább arra vonatkozik ez, hogy 
szeretek mindennap csinálni vala-
mit, amivel több leszek, ami ad vala-
mit, vagy amiből tudok utána építkez-
ni. Szó szerint keresem az élményeket. 
} A Tirpák Madonna-turnét a gyer-
mekkorod inspirálta. Nagy sikere 
van. Tervezed a folytatását? 

– Szerintem ezt kiveséztem a mos-
tani estében. Elég hosszú is, velős 
meg tömény is. A következő estemet 
valószínűleg más fogja meghatároz-
ni. Még nem kiforrott, de már nagy-
jából sejtem, hogy mi. Nem akarom 
még elhamarkodottan kijelenteni, 
de valami extrémebb téma lesz. Le-
het, hogy a sofőrömről, Dénesről fo-
gok írni egy egész estét. 
} Az a típus vagy, aki nagyon elő-
regondolkodik, hogy már most, egy 
sikeres turné közepén szeretné tud-
ni a folytatást? 

– Nem, csak sok időt töltök ko-
csiban. Ott az ember elfoglalja ma-
gát gondolatokkal. Az ötletelés már 
nagyon hamar elkezdődik. Amíg 

az ötletelésből anyag születik meg 
struktúra, az rengeteg idő. Ha az 
embernek van valami ihlete, akkor 
azt rögtön, üdvözlően felírja, meg 
elkezd rajta dolgozgatni. Ez egy na-
gyon hektikus folyamat, úgyhogy itt 
nincs képlet vagy jó módszer. 
} Kevés hölgy tagja van a Duma-
színháznak. A férfiak a tenyerükön 
hordoznak, mondhatjuk? 

– Abszolút, bár ritkán találko-
zunk egymással. Mindenki turné-
zik. Most is vagy tíz helyen lépünk 
fel különböző városokban. Ami-
kor együtt vagyunk, akkor meg csak 
az Unicumot folyatjuk le a torkun-
kon. Nagyon szoktunk örülni egy-
másnak, de azért ez nem szervezett 

együttműködés, mint amikor egy fiú 
banda vagy egy zenekar elmegy va-
lahova. Nálunk mindenki magányos 
farkasként járja a vidéket. 
} A kislányod is fogékony a 
humorra? 

– Abszolút, nagyon jó fej. Most már 
tud hazudni folyékonyan. Lehet rajta 
érezni, hogy egy hamis kutya (moso-
lyog). Nagyon jó humora van. Szok-
ta mondani, hogy ő is humorista lesz, 
mint az anyukája. Szerintem még 
azt hiszi, hogy a humorista az éne-
kest jelenti. Úgy szokott felkonferál-
ni a színpadra, amikor otthon közös 
műsorunk van, hogy most követke-
zik a lányom, Ráskó Eszter. Van egy 
kis szereptévesztés is nála, de nagyon 
cuki meg nagyon extrovertált. 
} Vlog is fűződik a nevedhez.  Mi 
ihlette? 

– Videós tartalom volt, még a ter-
hességem alatt az akkori feszült-
ségeim kisülése volt. Azt éreztem, 

hogy nincs olyan fórum, ahol őszin-
tén beszélnek a terhességről. Szeret-
tem volna egy követőtábort toboroz-
ni, amelyik ventillál ezzel. Ez akkor 
nagyon jó érzés volt. 

Kép-szöveg: Pál LászlóPál László
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Nem mondják le Nem mondják le 
a török nyaralásokat a halasiaka török nyaralásokat a halasiak

Úgy tűnik, a nyaralni vágyók 
kedvét egyáltalán nem befo-
lyásolták a közelmúlt török-
országi földrengései. Idén is 
a legnépszerűbb úti célok kö-
zött vannak a török tengerpar-
ti strandok. Az elmúlt évekhez 
képest most még inkább mé-
lyebben a zsebükbe kell nyúl-
niuk azoknak, akik nyaralást 
terveznek.

Bár még csak február van, sokan 
már a nyári, őszi szálláshelyeiket 
foglalják le az utazási irodákban. 
Előzetesen arra lehetett számítani, 
hogy a törökországi földrengések 
miatt sokan visszamondják majd 
foglalásaikat, esetleg más úti célt vá-
lasztanak, de a tapasztalatok szerint 
ez egyáltalán nem jellemző.

– Semmi negatív változás nincs, 
Törökország kimondottan nép-
szerű idén a foglalások tekinteté-
ben. A földrengés miatt lemondá-
sok nem történtek, hisz tisztában 
vannak vele sokan, hogy a földren-
gések az üdülőterületektől nagyon 
messze voltak. Semmiben nem kell 
másképp készülni a török nyara-

lásokra, mint a korábbi években, 
sőt még pozitív változás is van, hi-
szen most már útlevél sem szük-
séges, elég a személyi igazolvány 
– tudtuk meg Gendur Katalin 
utazásszervezőtől.

Ottjártunkkor többen is a nyári, 
tengerparti szálláshelyek iránt ér-
deklődtek az irodában.

– Nekem Egyiptom régi álmom 
volt, és amikor végre túl voltunk a 
koronavírus miatti megszorításo-
kon, azt mondtam, oda el kell men-

nünk. Most leginkább a tengerparti 
pihenés a fő célunk, de a környék-
ben lévő érdekességeket is szeret-
jük megnézni, felkeresni – mondta 
Csóti Mária.

Úgy tűnik, idén az utazni vágyók 
többsége nem várja meg a last mi-
nute akciókat. A legtöbben már 
most igyekeznek helyeket foglal-
ni, annak ellenére is, hogy a ko-
rábbi évekhez képest drágultak a 
nyaralások.

Kép-szöveg: Szőri AttilaSzőri Attila

Fontos a szálláshelyek minősítéseFontos a szálláshelyek minősítése

Az összes szálláshelyet 2024. január 1-jéig minősíteni kell. Ebben 
benne vannak a magán szálláshelyek, a panziók, a kempingek, a 
vadászházak, a turistaházak. Mivel Kiskunhalason a turisztika 
stratégiai ágazat, ennek alappillére az, hogy a szálláshelyek meg-
felelőek legyenek. Városunkban eddig néhány szolgáltató végezte 
el a kötelező minősítést, első a Vincze Vendégház volt. 

– Ez a Magyar Turisztikai Ügynök-
ség által előírt dolog, és kötelező. A 
folyamat úgy működik, hogy először 
regisztrálni kell. Erről kapsz egy ér-
tesítést, ezután kezdődhet meg az el-
járás. Ennek lényege, hogy ez egy 
önminősítés – mondta Vincze Ist-

ván, aki a feleségével, Andreával mű-
ködtet egy vendégházat. 

Mint megtudtuk: a számítógépes 
önminősítés során közel 100 kérdés-
re kell válaszolni, amely széles körű 
tájékoztatást ad az ügynökség számá-
ra egy-egy szálláshely felszereltségé-

ről, típusáról. A válaszok alapján ki-
jön egy pontszám, amely alapja lesz a 
minősítésnek. 

A folytatásban három héten be-
lül kijött Kiskunhalasra egy bi-
zottság, amely ellenőrizte az önbe-
vallás tartalmát. Szinte mindent 
tételesen megnéztek, több, mint száz 
fotót készítettek.  A bizottság is adott 
egy pontszámot, ennek alapján tettek 
javaslatot, hogy hány csillagot érde-
mel a szálláshely. Amikor ezt elfogad-
ták, kaptak az üzemeltetők egy hiva-
talos okiratot. 

– Az erről szóló táblákat ki is kel-
lett tenni, egyiket az épületen belül, a 
másikat az utcafrontra – tudtuk meg 
Istvántól. 

Ez a négy csillag nem örök életre 
szól, három év után újra kell majd mi-
nősíteni a vendégházat is. A kiskun-
halasi jegyző az eljárás alapján adta 
ki az új működési engedélyt. Váro-
sunkban Vinczéék voltak az elsők, 
eddig három szálláshely esett át a 
minősítésen.

Kép-szöveg: JLJL

Díszpolgár
Kétévente egy valaki kaphatja 

meg a Kiskunhalas Díszpolgára cí-
met. Zárt ülés keretében döntött a 
kiskunhalasi képviselő-testület az 
idei városi kitüntetés odaítélésé-
ről. Fülöp Róbert polgármester 
arról tájékoztatta a nyilvánossá-
got, hogy 2023-ban Bödecs Pál 
volt elnök-lelkész veheti majd át a 
Kiskunhalas Díszpolgára címet. A 
Kiskunhalasi Református Kollégi-
um egykori főigazgatója közel há-
rom évtizeden át szolgálta a he-
lyi református közösséget, mielőtt 
nyugállományba vonult volna. Bö-
decs Pál jelenleg Csurgón él, a dísz- 
polgári címet májusban, a város 
napja alkalmából megrendezett 
ünnepségen kapja meg.

Költségvetés
Minden esztendőben a vá-

ros jövője, működése szempont-
jából legfontosabb napirendi 
pont a képviselő-testület életé-
ben, a költségvetési rendelet el-
fogadása. Már hetekkel koráb-
ban elkezdődik az előkészítés, 
egyeztetések egész sora után ke-
rül a vaskos, számadatokkal tűz-
delt előterjesztés a bizottságok, 
majd a testület asztalára. Elöljá-
róban Szécsényi Zsolt pénz-
ügyi és gazdálkodási osztályveze-
tő úgy jellemezte a képviselők elé 
kerülő anyagot, hogy kiemelt cél 
a hatékony, racionális gazdálko-
dás. Ehhez kapcsolódott Fülöp 
Róbert polgármester, amikor azt 
mondta: próbáltak olyan költség-
vetést összeállítani, amely szigo-
rú és visszafogott. A városvezető 
szerint két fő problémakör hatá-
rozta meg a tervezet összeállítását: 
az energiaproblémák kezelése, va-
lamint az árak kiszámíthatatlan-
sága. Fülöp Róbert szerint kérdés 
lesz, hogyan fog működni majd a 
város októbertől gáz, januártól pe-
dig áram tekintetében. Úgy látja, 
minden attól függ majd, hogy mi-
lyen szerződéseket tudnak köt-
ni, mert ezek súlyos tízmilliókat 
jelenthetnek. Példaként mond-
ta a Bóbita Óvodát, ahol 8-ról 80 
millióra növekedett az energia-
költség. A polgármester jelezte: túl 
sok és extra fejlesztés nincs a ter-
vezetben, de a pályázatok adnak 
lehetőséget néhány beruházásra. 
Ilyen a Kopolyai út felújítása is. 
Rövid tárgyalást követően 12 igen, 
3 nem mellett a többség elfogadta 
a város költségvetését.                   jeljel
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Dinamikusan fejlődő csapatba gyakorlattal rendelke-
ző villanyszerelő munkatárast keresünk. Az alábbi te-
lefonszámon munkaidőben (8-16 óráig) keressen.  
Tel.: 06 30/798-52-48  A-60
Corso Verona Gyorsétterembe pizza szakácsot ke-
resünk. Érdeklődni személyesen irodánkban, Kis-
kunhalas, Széchenyi u. 108. szám alatt lehet, vagy 
az önéletrajzokat a corso.konyveles@gmail.com  
e-mail címre várjuk.  A-62
Raktárost felveszünk. Érdeklődni minden hátköznap 
10-16 óráig. Tel.: 06 30/675-32-09  A-63
Alkalmi szociális gondozói állást keresek.  
Tel.: 06 30/419-68-18  A-66
Gépkezelőt keresünk lánctalpas forgórakodóra erdé-
szeti, és földmunkához. Hosszú távú folyamatos mun-
kalehetőség! 2 év tapasztalat szükséges. Kiskunhalas 
Tel.: 06 20/375-47-25  A-67
Autószerelőt keresünk műhelyünkbe saját céges au-
tóink karbantartásához, és javításához. Hosszú tá-
vú munkalehetőség! Kiemelt fizetés! Kiskunhalas  
Tel.: 06 20/375-47-25  A-68
Kiskunhalasi telephelyre, virág kertészetbe keresünk 
dolgozót hosszú távra. Érdeklődni munkanapokon 8-
16 óráig telefonon. Tel.: 06 20/988-55-64  A-79
Minőség Irányítási Vezető munkakörbe keresünk ta-
pasztalattal rendelkező, megbízható munkatársat tel-
jes munkaidőbe. ISO, BRC, HACCP jártasság előny! 
Jelentkezni telefonon. Tel.: 06 30/390-90-69  A-80
Az Erman 90 Kft. műszaki ismeretekkel ren-
delkező üzemvezetőt keres. Önéletrajzokat az  
info@hippogold.com e-mail címre várjuk.  
Tel.: 06 70/385-01-71  A-81
Corso Verona Gyorsétterembe konyhai kisegítőt ke-
resünk. Érdeklődni személyesen az irodában (Kis-
kunhalas, Széchenyi u. 108.) vagy telefonon lehet.  
Tel.: 06 20/225-50-04  A-83
Kis kocsmába pultost keresek (részmunka-
időbe). Nyugdíjasok jelentkezését is várom.  
Tel.: 06 20/411-40-66  A-87
 
 
 
Hízó eladó. Tel.: 06 20/239-79-12  A-69

 
Raktárak, irodák kiadók a KOLIKEN Kötönyi úti és Pe-
tőfi utcai telephelyein. Tel.: 06 20/927-09-46  A-13
Vadkerti tónál és Pirtón üzlethelyiség kiadó.  
Tel.: 06 70/234-50-15  A-88
Garázs kiadó a Kuruc óvodánál.  
Tel.: 06 30/512-42-46  A-89
 
 
 
Konyhakész nyárfa felvágva, hasítva 3.500 
Ft/q, akác 6.800 Ft/q. EUTR: AA5864991  
Tel.: 06 70/620-40-30  A-16
Hívő testvéreim keresem. 60-as testvérnő vagyok. 
Tel.: 06 30/419-68-18  A-72
Méteres akác tűzifa, valamint akác oszlopok 
(2,5-5 m) eladók. Házhoz szállítás megoldható.  
EUTR: AA0520423 Tel.: 06 30/224-13-11  A-90
Idősebb korú, békés természetű, egyszerű asszonyt 
keresek élettársi kapcsolatra. A többit megbeszéljük. 
Tel.: 06 30/516-73-52  A-91
 
 
 
Kiskunhalason tanya eladó.  
Tel.: 06 70/254-55-95  A-74
 
 
 
Toyota Corolla gépjármű eladó.  
Tel.: 06 30/351-43-75  A-75
Zsigulit, benzin-gáz üzeműt, megkíméltet vennék. 
Tel.: 06 20/278-81-80  A-92
 
 
 
Épületenergetikai tanúsítás. Ocskó László  
Tel.: 06 20/913-55-35  A-22
Fürdőkád-felújítás. Tel.: 06 30/998-24-85  A-37
Szobafestést vállalok. Tel.: 06 30/725-46-16  A-85
Csatornázást, tetőjavítást, bádogozást vállalok.  
Tel.: 06 30/792-18-80  A-86
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Születtek: Honti Zalán (Borbás Regina) Soltvadkert, Balázs Dal-

ma (Dulai Dóra) Kiskőrös, Tajti Dusán (Kovács Renáta) Kiskunhalas, 

Jakus Tamás (Csamangó Katalin) Tompa, Sirok Márkó István (Bod-

nár Enikő) Baja, Rigó Miklós Előd (Juhász Marianna) Kiskunhalas, 

Gombkötő Léna (Skrenyóczi Brigitta) Helvécia, Sódar Márton (Bog-

dán Anikó) Jánoshalma, Dudás Mirella (Mezei Melinda) Jánoshal-

ma, Dancsó Fanni (Almási Melinda Petra) Szentes, Hunyadi Boldi-

zsár (Szalonnás Laura) Kunfehértó, Bárkányi Bálint (Pigler Eliza Éva) 

Kiskunmajsa, Hegedűs Bende (Ferenczi Renáta) Kiskunfélegyháza, 

Novák Andor (Mezei Szilvia) Soltszentimre, Kiss Flórián József (Mé-

száros Tímea) Soltvadkert, Juhász Barnabás (Kerekes Nikolett) Kis-

kunfélegyháza, Szilágyi Fanni (Gubik Katalin) Kecel

Elhunytak: Markó Sándor János (Kecel), Kollár Károlyné Kocsi 

Zsuzsánna Zsófia (Kiskunhalas), Kovács Zoltán (Kiskőrös), Kaku-

lya István (Páhi), Breznyán Pálné Veiszhaupt Mária (Kiskőrös), Te-

mesvári Henrietta (Tompa), Jónás Tibor (Kiskunhalas), Vindeczker 

Imréné Nyúl Éva Julianna (Kiskunhalas), Gyurik Pálné Ficsor Rozá-

lia (Csengőd)
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A műsorváltozás jogát fenntartjuk.

Március 01. SZERDAMárcius 01. SZERDA
00:00 Képújság
07:00 Híradó/kedd (ism.)
07:30 Koktél – válogatás a Halas 
 Tv műsoraiból (ism.)
08:00 Képújság
12:00 Koktél – válogatás a Halas 
 Tv műsoraiból (ism.)
12:30 Híradó/kedd (ism.)
13:00 Képújság
19:00 Híradó/szerda
19:20 Napi Mozaik
19:30 Szomszéd vár
20:00 Híradó/szerda (ism.)
20.30 Szomszéd vár (ism.)
21:00 Képújság
22:00 Híradó/szerda (ism.)
22:30 Szomszéd vár (ism.)
23:00 Képújság

Március 02. CSÜTÖRTÖKMárcius 02. CSÜTÖRTÖK
00:00 Képújság
07:00 Híradó/szerda (ism.)
07:30 Szomszéd vár (ism.)
08:00 Képújság
12:00 Szomszéd vár (ism.)
12:30 Híradó/szerda (ism.)
16.00 Képújság
19:00 Híradó/csütörtök
19:20 Napi Mozaik
19:30 Kultúrkép – 
 kulturális magazin
20:00 Híradó/csütörtök (ism.)
20:30 Kultúrkép – 
 kulturális magazin (ism.)
21:00 Képújság
22:00 Híradó/csütörtök (ism.)
22:30 Kultúrkép – 
 kulturális magazin (ism.)
23:00 Képújság

Március 03. PÉNTEKMárcius 03. PÉNTEK
00:00 Képújság
07:00 Híradó/csütörtök (ism.)
07:30 Kultúrkép – 
 kulturális magazin (ism.)
08:00 Képújság

12:00 Kultúrkép – 
 kulturális magazin (ism.)
12:30 Híradó/csütörtök (ism.)
13.00 Képújság
18:00 10 éve történt (ism.)
18.30 Szemeszter
19:00 Híradó/péntek
19:20 Napi Mozaik
19:30 10 éve történt (ism.)
20.00 Híradó/péntek (ism.)
20:30 Szemeszter (ism.)
21:00 Képújság
22:00 Híradó/péntek (ism.)
22.30 Szemeszter (ism.)
23:00 Képújság

Március 04. SZOMBATMárcius 04. SZOMBAT
00:00 Képújság
08:00 Híradó/péntek (ism.)
08:30 Szemeszter (ism.)
09:00 Képújság
12:00 Szemeszter (ism.)
12:30 Híradó/péntek (ism.)
13:00 Képújság
17:20 A hét Napi Mozaikjai (ism.)
18.00 Szemeszter (ism.)
18.30 Kultúrkép – 
 kulturális magazin (ism.)
19.00 Szemeszter (ism.)
19.30 Kultúrkép – 
 kulturális magazin (ism.)
20.00 Szemeszter (ism.)
20.30 Szomszéd vár (ism.)
21.00 Képújság

Március 05. VASÁRNAPMárcius 05. VASÁRNAP
00:00 Képújság
16:00 10 éve történt
16:30 Diagnózis (ism.)
17:00 Koktél – válogatás a Halas Tv 
 műsoraiból (ism.)
17:30 Diagnózis (ism.)
18:00 Kultúrkép – 
 kulturális magazin (ism.)
18:30 Híradó/hétfő (ism.)
19:00 Híradó/kedd (ism.)
19:30 Híradó/szerda (ism.)

20:00 Híradó/csütörtök (ism.)
20:30 Híradó/péntek (ism.)
21:00 Képújság

Március 06. HÉTFŐMárcius 06. HÉTFŐ
00:00 Képújság
07:00 Szomszéd vár (ism.)
07:30 10 éve történt (ism.)
08:00 Képújság
12:00 Szomszéd vár (ism.)
12:30 10 éve történt (ism.)
13:00 Képújság
19:00 Híradó/hétfő
19:20 Napi Mozaik
19:30 10 éve történt
20:00 Híradó/hétfő (ism.)
20.30 10 éve történt (ism.)
21:00 Képújság
22:00 Híradó/hétfő (ism.)
22:30 10 éve történt (ism.)
23:00 Képújság

Március 07. KEDDMárcius 07. KEDD
00:00 Képújság
07:00 Híradó/hétfő (ism.)
07.30 10 éve történt (ism.)
08.00 Képújság
12:00 10 éve történt (ism.)
12.30 Híradó/hétfő (ism.)
13:00 Képújság
19:00 Híradó/kedd
19:20 Napi Mozaik
19:30 Koktél – válogatás a Halas 
 Tv műsoraiból
20:00 Híradó/kedd (ism.)
20:30 Koktél – válogatás
 a Halas 
 Tv műsoraiból (ism.)
21:00 Képújság
22:00 Híradó/kedd (ism.)
22:30 Koktél – válogatás
 a Halas Tv műsoraiból 
 (ism.)
23:00 Képújság

HIRDETÉS 13

CímlapunkonCímlapunkon
Fotók: Bakos Laszló, Jáger Levente, Szőri Attila

Kreatív: Anda Péter
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Halas, ahová mindig haza tudok jönni…Halas, ahová mindig haza tudok jönni…
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Pályafutás. Kern Martin 2006. március 23-án született, 2012-ben 
augusztus elsején lett a Szilád RFC igazolt labdarúgója. Tehetségére 
felfigyelt a Puskás Akadémia, a fiatal játékos 2017. augusztus 17-től ját-
szik a klub színeiben. Az mlsz.hu statisztikája szerint eddig 155 hivatalos 
mérkőzésen került bele a neve a jegyzőkönyvbe, 135 alkalommal kezdő-
ként pályára is lépett. Összesen 72 gólt szerzett eddig.

Kern Martin egyik pillanatról a másikra robbant be a magyar 
labdarúgás élvonalába. Talán csak annak lehet ez meglepetés, 
aki nem tudta nyomon követni a kiskunhalasi fiatalember eddi-
gi pályafutását a Szilády RFC-ben és az utóbbi években a Puskás 
Akadémia színeiben. Jelenleg ő a honi NB I legfiatalabb játéko-
sa, a korosztályos nemzeti csapat kapitánya is, a hazai rendezésű 
világbajnokságra készül. A szakemberek szerint nagy jövő előtt 
áll, és még nincs 17 esztendős.

} Mikor tudtad meg, hogy Hor-
nyák Zsolt vezetőedző a kezdő-
csapatba jelölt a Zalaegerszeg elle-
ni mérkőzésen?

– A mérkőzést megelőző napon 
edzés közben tudtam meg, hogy 
Mester a kezdőben szavaz nekem 
bizalmat, aminek nagyon örültem. 
} Mi volt az első gondolat a 
fejedben?

– Az első gondolatom, hogy vég-
re megmutathatom magam élesben 
is, hiszen ezekért dolgozik az ember.
} Volt benned drukk?

– Persze. Egy kis drukk volt ben-
nem a meccset megelőző nap is, es-
te meg a mérkőzés előtt is, de pró-
báltam fókuszált maradni és tényleg 
csak a meccsre koncentrálni. Ami-
kor pályára léptem, nyugodtnak 
éreztem magam, és már a játékra 
tudtam koncentrálni.
} Hatvan percet játszottál. Amikor 
lecseréltek, mit mondtak a többiek 
és az edződ?

– Hornyák Zsolt vezetőedző azt 
mondta, hogy elsőre nem volt rossz. 
A csapattársak gratuláltak, de tud-

tam, hogy ez csak egy út kezdete.
} Bekerültél a forduló válogatott-
jába is. Ez terhet jelent számodra 
a jövőben, vagy újabb lökést, hogy 
csak így tovább?

– Engem ezek a dolgok mindig 
plusz motivációval töltenek fel. 
Azért is, mert jól csinálom, és tudom 
azt is, hogy ennél még jobban kell.
} Amikor 2017-ben a Szilády RFC-
ből a Puskás Akadémiára kerültél, 
hitted volna, hogy hat évvel később 
már arról beszélünk, hogy bemu-
tatkozhattál az élvonalban?

– Őszintén szólva, mindig hittem 

magamban, de sosem gondolkoz-
tam ezen. A dolgomat végeztem, és 
megpróbáltam magamból a maxi-
mumot kihozni. Ezzel tudtam gyor-
san fejlődni és eljutni idáig. Persze 
a családom támogatása nélkül nem 
jutottam volna el idáig.
} Kikerülhetetlen kérdés: idén lesz 
az U17-es világbajnokság, ráadá-

sul Magyarországon. Csapatka-
pitányként többször tagja voltál 
a keretnek, játszottál is. Mennyi-
re készülsz lélekben már erre az 
eseményre?

– Igen fontos esemény lesz a szá-
momra és a csapat számára is. Meg-
mondom őszintén, egyelőre csak az 
NB I-re koncentrálok.  Itt szeretnék 
a csapat hasznára lenni és szaporíta-
ni a játékperceimet
} Kíváncsi vagyok a napirendedre. 
Mennyire osztják be az akadémis-
ták idejét?

– Most már más a helyzet, mint ko-
rábban volt. Amióta az első csapat-
hoz tartozom, teljesen eltér az eddi-
giektől.  Most már egyéni tanrendet 
alakítottak ki számomra, többször 
van délelőtti edzés vagy akár esti 
is. Úgy gondolom, amióta így van, 
sok plusz dologra van időm, amivel 
fejlődhetek.
} Tudom, hogy fontos szempont a 
tanulás is. Milyen volt Kern Martin 
félévi bizonyítványa?

– Négyes átlaggal fejeztem be az el-
ső félévet. 
} Kiskunhalas mit jelent számod-
ra? Múltkor is itthon voltál a Szilá-
dy Kupán.

– Kiskunhalas mindig az a város 
lesz nekem, ahová mindig haza tu-
dok jönni. Boldog vagyok azért is, 
hogy Halas hírnevét is öregbíthe-
tem, vihetem magammal az utam 
során.

Jáger LeventeJáger Levente
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Nyerő volt a hétvégén az UKSCNyerő volt a hétvégén az UKSC

Két mérkőzésen 115 gólt, ebből 63 halasi találatot láthatott a kö-
zönség a Dékáni-sportcsarnokban, amely már sok nagy meccs- 
nek volt a helyszíne az elmúlt évtizedekben. A Kiskunhalasi  
UKSC felnőtt női, valamint férfi kézilabdacsapata is győztes 
mérkőzésen hálálta meg a drukkerek bizalmát, akik remek 
hangulatot varázsoltak az arénába. Mindkét együttes közösség-
ként is kiválót nyújtott, emellett még voltak kiugró egyéni tel-
jesítmények is.

Folytatódott a vármegyei kézilab-
da-bajnokság a nőknél, valamint a 
férfiaknál is. A Kiskunhalasi UKSC 
mindkét nemnél érdekelt volt, így a 
szép számban kilátogató szurkolók 
százhúsz percet láthattak kedvenc 
sportágukból. Külön öröm, hogy 

több generáció foglalt helyet a lelá-
tókon, a hangulat pedig a régi „áem-
kás” időket idézte. Először a hölgyek 
mérkőzése volt soron, az ellenfél a 
Tisza Volán volt. Végig szoros volt a 
meccs, a fiatal vendégek nem hagy-
ták magukat, ott loholtak a mieink 

nyakán. Döntőnek bizonyult, hogy 
a csapat az utolsó percekben a szí-
vét-lelkét kitette a pályára, Tóth 
Viktória több alkalommal bravúr-
ral védett. A 34-32-es UKSC-győze-
lemben komoly része volt Hászné 
Baksa Nikolettnek, aki 14 akció-
gólja mellett egyszer még büntető-
ből is bevette a vendégek kapuját. 

A férfiak az Euroscale Kecskemét 
ellen aratott győzelemmel szeret-
ték volna visszahódítani az első he-

lyet a tabellán. Nem kezdett jól az 
UKSC, 8 perc alatt négygólos hát-
rányba kerültek. Akkor viszont for-
dult a kocka. Hét perc alatt megvolt 
az egyenlítés, a kecskemétiek pedig 
csak egyszer vezettek ezután. A kü-
lönbség pedig fokozatosan nőtt a két 
csapat között a halasiak javára. A 
29-20-as győzelemből Hári Gergő 
12, míg Rencsár Levente 11 góllal 
vette ki a részét. 

Kép-szöveg: JLJL

Országos döntőre készül a KertvárosOrszágos döntőre készül a Kertváros
A Diákolimpia Játékos Sportver-
senyének február 4-én lezajlott 
országos elődöntőjén magabiz-
tosan szerezte meg a továbbju-
tást a Kiskunhalasi Kertvárosi 
Általános Iskola csapata. A leg-
magasabb szintű megméretés-
re, az országos nyolcas döntőre 
egy hónapra rá, március 4-én, 
Egerben kerül sor.

Egy hónap hosszú idő, mégis 
mintha most lett volna az említett 
országos elődöntő. A vármegye-
bajnoki címmel – most kilencedik 
alkalommal – büszkélkedő Kert-
városi Játékos csapata Csongrád 
és Tolna vármegye első és máso-
dik helyezettjeit legyőzve – Bara-
nya vármegye képviselői lemond-
ták a részvételt –  megszerezte a 
„belépőt” a Játékos Sportverseny 
országos döntőjére. Kifogásta-
lanul felkészülten, ügyes, gyors, 
pontos megoldásokkal, mind a ki-
lenc feladatban első helyezéssel, 
legjobbként a mezőnyben. A kis, 
alsó tagozatos versenyzők hozzá-
állásában, lelkesedésében, küz-
deni tudásában visszatükröződött 

felkészítőiknek, Szloboda Mi-
hály és Lajkóné Latzkó And-
rea testnevelőknek a maximális 
teljesítmény nyújtására nevelő, 

tékos válogatottjának. 
} Mit szűrt le az elődöntőn ta-
pasztaltakból? Hogyan hasz-
nálták fel és mire az eltelt egy 
hónapot? Van-e értelme az esély-
latolgatásnak, hiszen nem elő-
ször kerültek a „krémbe”? – ezek-
kel a kérdésekkel kerestük fel a 
sikeres edző-testnevelő Szlobo-
da Mihályt.

– Betegségek befolyásolta lehe-
tőségeinken belül maximálisan 
készültünk, készülünk. Az orszá-
gos elődöntő adatait figyelem-
be véve, versenytársaink és saját 
csapatunk időeredményére fóku-
szálva. A mi legrövidebb időtar-
tamú megoldásainkkal elégedett 
vagyok. A feladatonkénti második 
helyezetthez viszonyítva 31 má-
sodperctől a 2 másodpercesig vál-
tozó különbségeket mértek. Hi-
bát egyszer vétettünk, de akkor 
is még 69 századmásodperc szólt 
a javunkra. Ez a 8/3 számú fela-
dat az Ügyeskedj a labdával elne-
vezést viselte. 

Ennek a részleteit, mint például 
a zsámoly labdavezetéssel történő 
körülkerülését kiemelten kezel-

tük. Mint ahogyan a kötélhajtás 
gyakorlását is, hogy mind a 12 já-
tékosunk bírja a másfél-másfél 
percet. Mert most élesben, egyi-
küknél fél perc hiányzott. Ter-
mészetesen nyomon követtük az 
országos döntő lehetséges bejutó-
inak „produkcióit”,  így, remélem, 
túl nagy meglepetéseket nem fog-
nak okozni. Az elmúlt fél évtized-
ben viszont volt alkalmunk saját 
bőrünkön szerezni tapasztalatot, 
ami a hazai rangsorban nyolca-
dik, majd hetedik helyezéseket is 
eredményezett.
} Pár éjszakát kell már csak alud-
ni, és szombaton reggel hét óra-
kor indul az autóbusz Egerbe, a 
várva várt nagy eseményre.

– Igen, és remélem, a gyerekek 
– ki-ki gyógyulva – mindannyi-
an egészségesen, szép és elérhe-
tő reményekkel, tettvággyal telve 
szállhatnak fel rá. 

Akármelyik helyezést hódít-
ják meg, érdemüket nem csor-
bítja, hallatlanul büszkék lehe-
tünk rájuk – hallottuk Szloboda 
Mihálytól.

Vass KatalinVass Katalin

odafigyelő munkája. Az országos 
elődöntő megnyeréséhez bőven 
elég volt a muníció, ám hazánk 
hét legjobbjával szemben már et-
től jóval nehezebb helyzeten kell 
úrrá lennie a Kertvárosi-iskola já-
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RITA ASSZONY ÍZVARÁZSLATA

Egy nem létező ételEgy nem létező étel
Legtöbbször kreatívnak kell lennünk a konyhában. A hűtőben, 
spájzban lévő alapanyagokból mindig izgalmas kitalálni, mi is 
legyen végül az ebéd. E heti ajánlatom alapötlete gyakorlatilag 
így született meg.

Milánói gnocchi
Hozzávalók: 25 dkg 

csiperke, 2 gerezd fok-
hagyma, 15 dkg sonka, 
1 tk oregano, 1 tk ba-
zsalikom, 3 dl passata, 
1 fej vöröshagyma, 10 
dkg tetszőleges sajt, 1 
csomag gnocchi.

Elkészítés: egy for-
ró serpenyőben a vé-
konyra szeletelt gom-
bát lepirítjuk, majd hozzáadjuk a 
vékonyra szeletelt hagymát és fok-
hagymát. Ha kicsit már lepirult, ak-
kor mehet rá a csíkokra vágott son-
ka. Ha a sonka is kapott egy kis színt, 
akkor hozzáöntjük a passátát. Sóz-
zuk, borsozzuk és oregánóval, ba-
zsalikommal ízesítjük. A gnocchit a 
csomagoláson jelzett módon meg-
főzzük. A kész ragut összeforgatjuk a 

kifőtt gnocchival. Megszórjuk jó sok 
reszelt sajttal és melegen tálaljuk.

Kedves Olvasóink! Lapunk gaszt-
ronómiai rovata a következő idő-
szakban pihenőre vonul. Az új re-
cepteket ezentúl a halasmedia.hu 
weboldalon érhetik el az érdeklődők. 

Kellemes időtöltést kívánok a 
konyhában!

Rita asszonyRita asszony
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Segítsen szavazatával!Segítsen szavazatával!
Legyen fájdalommentes, ingyenes prosztatarákszűrés Bács-Kis-
kun vármegyében! A Kiskunhalasi Semmelweis Kórház uroló-
giai osztályának munkatársai részt vesznek a Richter Anna Díj 
pályázaton, amelynek pozitív kimenetele esetén, 4 millió forint 
forráshoz juthat a kedvezményezett. 

A Kiskunhalasi Kórház urológiai osztályának munkatársai neveztek a Richter An-
na Díj pályázaton, ahol a különböző kategória zsűridíjasai mellett az online szavazás 
nyertese is Richter Anna Díjban és a projekt megvalósítására fordítható 4 millió fo-
rint támogatásban részesül. A halasi pályázók csapatvezetője Molnár Henriett, az 
urológiai osztály osztályvezető főnővére, aki munkáját Csokán-Molnár Hajnal-
ka, Bévész Lászlóné, Kéfer Hédi, Tóthné Csécsei Teréz is segítik (címké-
pen). Közös pályázatuk a Prosztatarákszűrés Bács-Kiskun vármegyében címmel ta-
lálható meg a richterannadij.hu weboldalon. A szakemberek indoklása szerint azért 
támogatandó a pályázatuk, mert egy vérvétel segítségével időben felfedhető a daga-
natos elváltozás. A tét nagy, mert amennyiben a halasiak nyernek, akkor ezer ember 
ingyenes szűrővizsgálata lesz elvégezhető díjmentesen. A siker érdekében szavazzon 
Ön is a www.richterannadij.hu honlapon a halasi kórház csapatára!                           KIKI
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Évek óta sikert sikerre halmoznak a szakmai versenyen a Kis-
kunhalasi Semmelweis Kórház szakdolgozói. Ezúttal a Magyar 
Egészségügyi Szakdolgozói Kamara Bács-Kiskun vármegyei 
megméretésén szerepelt a SZEPÓ fantázianevet viselő csapat, 
ráadásul elsőként jutott tovább az országos versengésre.

Kecskemét volt a házigazdája a Magyar Egészségügyi Szakdolgozói Kamara 
Bács-Kiskun Vármegyei Területi Szervezete által szervezett szakmai versenynek. 
A hetedik alkalommal megszervezett megméretésen ismét részt vett a Kiskun-
halasi Semmelweis Kórház csapata.  A SZEPÓ, amelyben Szécsényi Hajnal-
ka, Zseni Ildikó, Flaisz Mária, Papp Tünde kapott helyet, magabiztosan 
nyerte ezt a fordulót, ennek köszönhetően, a korábbi évekhez hasonlóan újra be-
került az országos döntőbe. A jó hírt a közösségi oldalán osztotta meg a kórház. 
Mint arról a Tükör már több alkalommal beszámolt, komoly hangsúlyt fektet a 
halasi kórház arra, hogy a szakdolgozóik is részt vehessenek olyan megmére-
téseken, ahol felkészültségüket próbára tehetik. A kvalitásaikat pedig tökélete-
sen megmutatják azok a sikerek, amelyeket elérnek ezeken a versengéseken. JLJL


